ПРОТОКОЛ
публичных слушаний о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган
11.12.2017											№8
п. Усть-Юган
Председатель – Мякишев В.А., Зам. главы поселения
Секретарь – Ананина Т.В., специалист по благоустройству и землепользованию
Присутствовало – 55 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
Исполняющего обязанности главы сельского поселения Усть-Юган Мякишева В.А., об избрании председателя и секретаря публичных слушаний, а также утверждении регламента проведения слушаний.
ВЫСТУПИЛИ:
Бикбердина В.Т., ведущий специалист сельского поселения Усть-Юган, с предложением об утверждении повестки дня, определить регламент работы – выступление с предложениями о внесении изменений и дополнений до 30 минут, выступления в прениях до 10 минут.
РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем общественных обсуждений - Зам. главы поселения Мякишева В.А., секретарём специалиста по благоустройству и землепользованию Ананину Т.В.
2. Утвердить регламент общественных обсуждений – выступление с предложениями о внесении изменений и дополнений до 30 минут, выступления в прениях до 10 минут.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 55 человек
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек
Воздержалось – 0 человек
Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
	Мякишева В.А., исполняющего обязанности главы сельского поселения Усть-Юган, о том, что необходимо внести изменения в целях проведения Правил землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган в соответствии с требованиями ст. 38 Градостроительного кодекса РФ предлагаю в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган, а именно:
2.1. В статью 12 главы 4 порядка применения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки и включить пункт 5 в следующей редакции:
«5. На карте градостроительного зонирования в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации устанавливаются территории, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, в случае планирования осуществления такой деятельности. На территории сельского поселения осуществление такой деятельности не планируется, необходимость установления границ указанных территорий не требуется».

ВЫСТУПИЛИ:
	Максимова Елена Васильевна депутат сельского поселения Усть-Юган с предложением об утверждении внесений  изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган.

РЕШИЛИ: Утвердить внесение изменений в правила землепользования и за-стройки сельского поселения Усть-Юган.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 50 человек
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек
Воздержалось – 5 человек
Решение принято.
Председатель                                                         В.А. Мякишев

Секретарь                                                                Т.В. Ананина